
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-07-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 23-763, i. k. 1062250ISAK000V-109 

 

Nauja redakcija nuo 2016-04-01: 

Nr. V-331, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-15, i. k. 2016-04897 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIŲ SĄRAŠO IR DUOMENŲ IR INFORMACIJOS 

SRAUTŲ APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIAMS APSKAIČIUOTI TEIKIMO, RINKIMO, 

ANALIZĖS IR ATASKAITOS RENGIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. vasario 13 d. Nr. V-109 

Vilnius 
 
 

Įgyvendindamas Nacionalinės aplinkos sveikatinimo veiksmų 2003–2006 m. programos 

įgyvendinimo 2003 metų priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

rugpjūčio 21 d. nutarimu Nr. 1058 „Dėl Nacionalinės aplinkos sveikatinimo veiksmų 2003–2006 

metų programos įgyvendinimo 2003 metų priemonių patvirtinimo“, 1 krypties priemonę ir Valstybės 

visuomenės sveikatos stebėsenos 2003–2005 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. gruodžio 10 d. nutarimu Nr. 1589 „Dėl Valstybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2003–2005 metų programos patvirtinimo“, 2 priedo „Valstybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2003–2005 metų programos įgyvendinimo priemonių planas“ 15 punktą: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Aplinkos ir sveikatos rodiklių sąrašą; 

1.2. Duomenų ir informacijos srautų aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti teikimo, 

rinkimo, analizės ir ataskaitos rengimo taisykles. 

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS ŽILVINAS PADAIGA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.082047E8FA2B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175f47f0eaa211e58deaaf0783ebf65b


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2006 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-

109 

(Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2016 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. V-331 

redakcija) 

 

APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIŲ SĄRAŠAS 

 
1. Tikėtina vidutinė gyvenimo trukmė. 
2. Vidutinis kelių transporto sunaudojamų degalų kiekis pagal degalų rūšį, tenkantis vienam gyventojui per 

metus. 

3. Bendrosios ir pagal ekonominius sektorius metinės SO
2
, KD

10
, antrinės KD

10
, NOx, LOJ emisijos. 

4. Užterštumo KD
10

, NO
2
, SO

2
, O

3
 leidžiamų normų viršijimas pagrindiniuose šalies miestuose, dienų 

skaičius ir koncentracija. 

5. 1–12 mėnesių vaikų mirtingumas nuo kvėpavimo sistemos ligų. 
6. Mirtingumas nuo kvėpavimo sistemos ligų. 

7. Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų. 

8. Mirtingumas nuo piktybinių navikų. 

9. 0–14 metų vaikų sergamumas leukemija. 
10. Tabako gaminių suvartojimas, tenkantis vienam gyventojui. 

11. Mirtingumas nuo su rūkymu susijusių piktybinių navikų. 

12. Aplinkos tabako dūmų ekspozicijos mažinimo ir nerūkymo zonų plėtojimo įvertinimo indeksas. 
13. Alkoholinių gėrimų suvartojimas, tenkantis vienam gyventojui. 

14. Mirtingumas dėl alkoholio vartojimo. 

15. Naudingasis plotas, tenkantis vienam gyventojui. 
16. 0–6 metų vaikų mirtingumas dėl nelaimingų atsitikimų buityje. 

17. 0–6 metų vaikų traumatizmas dėl nelaimingų atsitikimų buityje. 

18. 0–17 metų vaikų mirtingumas dėl nelaimingų atsitikimų buityje. 

19. 0–17 metų vaikų traumatizmas dėl nelaimingų atsitikimų buityje. 
20. 0–17 metų vaikų mirtingumas dėl kelių eismo įvykių. 

21. 0–17 metų vaikų traumatizmas dėl kelių eismo įvykių. 

22. Mirtingumas dėl kelių eismo įvykių. 
23. Traumatizmas dėl kelių eismo įvykių. 

24. 0–17 metų vaikai, gyvenantys namų ūkiuose, susiduriančiuose su būsto drėgmės problema. 

25. Aplinkos triukšmo poveikis gyventojams. 
26. Gyventojų, per metus gaunančių didesnę kaip 5 mSv efektinę dozę, dalis. 

27. Medicininės apšvitos sąlygota kolektyvinė efektinė dozė. 

28. UV spinduliuotės dozė. 

29. Sergamumas piktybine odos melanoma. 
30. 0–54 metų gyventojų sergamumas piktybine odos melanoma. 

31. Radono ir jo skilimo produktų nulemta apšvita.  

32. Jonizuojančiosios spinduliuotės lygio aplinkoje stebėjimo sistemos įvertinimas. 
33. Gyventojų, kurių nuotekos tvarkomos pagal teisės aktų reikalavimus, dalis aglomeracijose. 

34. Geriamojo vandens mėginių, kuriuose žarninių lazdelių (E. coli) ir (ar) žarninių enterokokų skaičius 

viršijo ribinį mikroorganizmų skaičių per tam tikrą laikotarpį, dalis. 

35. Geriamojo vandens mėginių, kuriuose cheminių (toksinių) medžiagų koncentracija viršijo nustatytas 
ribines vertes per tam tikrą laikotarpį, dalis. 

36. Gyventojų, vartojančių viešai tiekiamą vandenį, dalis. 



2 
 

 

37. Maudyklų, viršijančių Lietuvoje nustatytas maudyklų vandens kokybės mikrobiologinių analičių 
vertes, dalis. 

38. Puikios, geros, patenkinamos, prastos vandens kokybės maudyklų dalis. 

39. Per vandenį išplitusių užkrečiamųjų ligų protrūkių skaičius per metus. 
40. Sergamumas ūmiomis žarnyno užkrečiamosiomis ligomis. 

41. Pagrindinių maisto saugos politikos priemonių įvertinimo indeksas. 

42. Maisto saugos kontrolės kiekybinių parametrų įvertinimo indeksas. 
43. Cheminio užteršimo atvejų duomenų bazės tvarkymas. 

44. Apsinuodijimų informacijos centro funkcijas vykdančių įstaigų darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

milijonui šalies gyventojų. 

45. Pasiruošimo cheminių avarijų valdymui įvertinimo indeksas. 
46. Dirbančiųjų mirtingumas dėl nelaimingų atsitikimų darbe. 

47. Dirbančiųjų, nukentėjusių nuo nelaimingų atsitikimų darbe, dalis. 

48. Profesinių ligų apskaitos sistemos įvertinimo indeksas. 

49. Sergamumas Laimo liga. 
50. Sergamumas erkiniu encefalitu. 

51. I. Ricinus rūšies erkių gausumas. 
 

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-331, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-15, i. k. 2016-04897 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175f47f0eaa211e58deaaf0783ebf65b


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2006 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-

109 

(Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2016 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. V-331 

redakcija) 

 

 

DUOMENŲ IR INFORMACIJOS SRAUTŲ APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIAMS  

APSKAIČIUOTI TEIKIMO, RINKIMO, ANALIZĖS IR ATASKAITOS RENGIMO 

TAISYKLĖS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų ir informacijos srautų aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti teikimo, rinkimo, 

analizės ir ataskaitos rengimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato duomenų aplinkos ir sveikatos 

rodikliams apskaičiuoti teikimo tvarką, duomenų teikėjų pareigas, Higienos instituto pareigas 

renkant ir analizuojant aplinkos ir sveikatos rodiklius, rengiant ataskaitą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 
II SKYRIUS 

DUOMENŲ TEIKIMO TVARKA 

 

2. Duomenys aplinkos ir sveikatos rodikliams, kurie yra įtraukti į Visuomenės sveikatos stebėsenos 
rodiklių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. lapkričio 26 d. įsakymu 

Nr. V-837 „Dėl Visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių sąrašo patvirtinimo“, apskaičiuoti teikiami 

vadovaujantis Valstybės visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-500 „Dėl Valstybės visuomenės 

sveikatos stebėsenos nuostatų tvirtinimo“. 

3. Duomenys aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti, duomenų teikėjai, atsakingi už 

duomenų teikimą Higienos institutui, nurodyti taisyklių 1 priede. Duomenų aplinkos ir sveikatos 

rodikliams apskaičiuoti komponentų sąrašas pateiktas taisyklių 2 priede.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

4. Duomenų aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti teikėjai Higienos institutui kasmet iki 

rugsėjo 1 d. elektroniniu paštu Excel formatu teikia aplinkos ir sveikatos rodiklio numerį ir 

pavadinimą, duomenų, reikalingų rodikliui apskaičiuoti, reikšmes ir (ar) vertinamo komponento 

pavadinimą ir jo praėjusių metų įvertinimą. Jei duomenų teikėjas duomenis, reikalingus aplinkos ir 

sveikatos rodikliams apskaičiuoti, skelbia viešai prieinamose interneto svetainėse, papildomai teikti 

duomenų elektroniniu paštu jis neprivalo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ TEIKĖJŲ BEI HIGIENOS INSTITUTO PAREIGOS  

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad


2 
 

 

Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

5. Duomenų teikėjai atsako už Higienos institutui teikiamų duomenų aplinkos ir sveikatos 

rodikliams apskaičiuoti patikimumą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

6. Už duomenų priėmimą atsakingas Higienos instituto asmuo, pastebėjęs pateiktų duomenų 

trūkumų, nedelsdamas informuoja apie tai duomenų teikėjus, kurie patikslintus duomenis privalo 

pateikti Higienos institutui per 10 darbo dienų nuo informavimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

7. Duomenų teikėjai, pastebėję, kad paskelbti neteisingi duomenys, privalo apie tai nedelsdami 

informuoti Higienos institutą raštu arba elektroniniu paštu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

8. Higienos institutas, gavęs informaciją, kad paskelbti neteisingi duomenys, turi per 3 darbo 

dienas nuo informacijos gavimo ištaisyti neteisingus duomenis ir apie pataisymą informuoti 

duomenų teikėjus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 
IV SKYRIUS 

APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIŲ ANALIZĖ 

 

9. Higienos institutas pagal surinktus duomenis apskaičiuoja aplinkos ir sveikatos rodiklių 

reikšmes bei analizuoja aplinkos ir sveikatos rodiklių kitimo tendencijas nacionaliniu lygiu kasmet 

iki lapkričio 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

10. Higienos institutas apibendrina aplinkos ir sveikatos rodiklių analizės rezultatus ir rengia 

aplinkos ir sveikatos rodiklių ataskaitą kasmet iki lapkričio 20 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 
V SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIUS TEIKIMAS 

 

11. Aplinkos ir sveikatos rodiklių ataskaita kasmet iki gruodžio 1 d. paskelbiama Higienos 

instituto interneto svetainėje www.hi.lt.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 
______________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-331, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-15, i. k. 2016-04897 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175f47f0eaa211e58deaaf0783ebf65b


 

 

Duomenų ir informacijos srautų  

aplinkos ir sveikatos rodikliams  

apskaičiuoti teikimo, rinkimo, 

analizės ir ataskaitos rengimo taisyklių  

1 priedas 

 

DUOMENYS, REIKALINGI APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIAMS APSKAIČIUOTI 

 

Rodiklio 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas Duomenys, reikalingi rodiklio reikšmei apskaičiuoti Rodiklio matavimo 

vienetas 

Duomenų teikėjas 

1. Tikėtina vidutinė 

gyvenimo trukmė 

Tikėtina vidutinė gyvenimo trukmė Metai Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

2. Vidutinis kelių transporto 

sunaudojamų degalų 

kiekis pagal degalų rūšį, 

tenkantis vienam 

gyventojui per metus 

Bendras sunaudotų atitinkamos rūšies degalų (benzino, 

dyzelino, suskystintųjų dujų) kiekis; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Tūkst. tonų atitinkamos 

rūšies degalų, tenkančių 

vienam gyventojui, 

ir proc. nuo bendro 

sunaudotų degalų kiekio 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

3. Bendrosios ir pagal 

ekonominius sektorius 

metinės SO2, KD10, 

antrinės KD10, NOx, LOJ 

emisijos 

Bendrosios ir pagal ekonominius sektorius metinės 

SO2, KD10, antrinės KD10, NOx, LOJ emisijos 

(antrinėms KD10 ir ozono pirmtakų emisijoms 

apskaičiuoti reikalingos bendrosios ir pagal 

ekonominius sektorius metinės metano, anglies 

monoksido, nemetaninių lakiųjų organinių junginių ir 

amoniako emisijos) 

Tūkst. tonų Aplinkos ministerija, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

4. Užterštumo KD10, NO2, 

SO2, O3 leidžiamų normų 

viršijimas pagrindiniuose 

šalies miestuose, dienų 

skaičius ir koncentracija 

Dienų skaičius, kai užterštumas KD10, NO2, SO2, O3 

pagrindiniuose šalies miestuose viršija leidžiamas 

normas; 

 

KD10, NO2, SO2, O3 koncentracija 

Dienų skaičius 

 

 

g/m3 

Aplinkos ministerija 



2 
 

 

5. 1–12 mėnesių vaikų 

mirtingumas nuo 

kvėpavimo sistemos ligų 

112 mėnesių amžiaus vaikų mirčių nuo kvėpavimo 

sistemos ligų skaičius; 

 

bendras gyvų gimusių kūdikių skaičius per tiriamuosius 

metus 

Skaičius, tenkantis 1000 

gyvų gimusių kūdikių 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

6. Mirtingumas nuo 

kvėpavimo sistemos ligų 

Bendras mirčių nuo kvėpavimo sistemos ligų skaičius;  

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

7. Mirtingumas nuo 

kraujotakos sistemos ligų 

Bendras mirčių nuo kraujotakos sistemos ligų skaičius;  

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 

100 000 gyventojų 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

8. Mirtingumas nuo 

piktybinių navikų 

Bendras mirčių nuo piktybinių navikų skaičius;  

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 

100 000 gyventojų 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

9. 0–14 metų vaikų 

sergamumas leukemija 

Bendras naujų susirgimo leukemija atvejų skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–14 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 

100 000 0–14 metų 

amžiaus vaikų 

Nacionalinio vėžio 

instituto Vėžio registras, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

10. Tabako gaminių 

suvartojimas, tenkantis 

vienam gyventojui 

Legalių suvartojamų tabako gaminių kiekis, tenkantis 

vienam gyventojui (15 metų ir vyresniems) 

Cigarečių skaičius, 

tenkantis vienam 

gyventojui 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 



3 
 

 

11. Mirtingumas nuo su 

rūkymu susijusių 

piktybinių navikų 

Bendras mirčių nuo lūpų, burnos ertmės ir ryklės, 

trachėjos, bronchų ir plaučių piktybinių navikų 

skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 

100 000 gyventojų 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

12. Aplinkos tabako dūmų 

ekspozicijos mažinimo ir 

nerūkymo zonų plėtojimo 

įvertinimo indeksas* 

Draudimų ar apribojimų rūkyti viešose vietose (pagal 

komponentų sąrašą) bei draudimų, susijusių su tabako 

reklama, įvertinimas 

Balai 

(0–20) 

Higienos institutas 

13. Alkoholinių gėrimų 

suvartojimas, tenkantis 

vienam gyventojui 

Legalių suvartojamų alkoholinių gėrimų kiekis, 

tenkantis vienam gyventojui (15 metų ir vyresniems) 

Absoliutaus (100 proc.) 

alkoholio litrai 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

14. Mirtingumas dėl 

alkoholio vartojimo 

Bendras mirčių nuo alkoholinės kardiomiopatijos, 

alkoholinės kepenų ligos, atsitiktinio apsinuodijimo 

alkoholiu bei jo poveikio ir kitų priežasčių, susijusių su 

alkoholio vartojimu, skaičius;  

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 

100 000 gyventojų 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

15. Naudingasis plotas, 

tenkantis vienam 

gyventojui 

Naudingasis plotas; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

m2 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

16. 0–6 metų vaikų 

mirtingumas dėl 

nelaimingų atsitikimų 

buityje 

0–6 metų vaikų mirčių dėl nelaimingų atsitikimų 

buityje skaičius (TLK-10-AM W00–X59); 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–6 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–6 metų amžiaus vaikų 

Higienos institutas,  

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

17. 0–6 metų vaikų 

traumatizmas dėl 

nelaimingų atsitikimų 

buityje 

0–6 metų vaikų traumų dėl nelaimingų atsitikimų 

buityje skaičius (TLK-10-AM W00–X59); 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–6 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–6 metų amžiaus vaikų 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 



4 
 

 

18. 0–17 metų vaikų 

mirtingumas dėl 

nelaimingų atsitikimų 

buityje 

0–17 metų vaikų mirčių dėl nelaimingų atsitikimų 

buityje skaičius (TLK-10-AM W00–X59); 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–17 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–17 metų amžiaus vaikų 

Higienos institutas,  

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

19. 0–17 metų vaikų 

traumatizmas dėl 

nelaimingų atsitikimų 

buityje 

0–17 metų vaikų traumų dėl nelaimingų atsitikimų 

buityje skaičius (TLK-10-AM W00–X59); 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–17 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–17 metų amžiaus vaikų 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

20. 0–17 metų vaikų 

mirtingumas dėl kelių 

eismo įvykių 

0–17 metų vaikų mirčių dėl kelių eismo įvykių 

skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–17 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–17 metų amžiaus vaikų 

Lietuvos kelių policijos 

tarnyba, Lietuvos 

statistikos departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

21. 0–17 metų vaikų 

traumatizmas dėl kelių 

eismo įvykių 

0–17 metų vaikų traumų dėl kelių eismo įvykių 

skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–17 metų gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–17 metų amžiaus vaikų 

Lietuvos kelių policijos 

tarnyba, Lietuvos 

statistikos departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

22. Mirtingumas dėl kelių 

eismo įvykių 

Bendras mirčių dėl kelių eismo įvykių skaičius;  

 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

23. Traumatizmas dėl kelių 

eismo įvykių 

Bendras nukentėjusių nuo traumų dėl kelių eismo 

įvykių žmonių skaičius; 

 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 



5 
 

 

24 0–17 metų vaikai, 

gyvenantys namų 

ūkiuose, susiduriančiuose 

su būsto drėgmės 

problema 

0–17 metų vaikų, gyvenančių namų ūkiuose, 

susiduriančiuose su būsto problemomis, skaičius; 

 

0–17 metų vaikų, gyvenančių namų ūkiuose, kurių 

būstai su varvančiu stogu, drėgnomis sienomis, 

supuvusiais langais arba grindimis, skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–17 metų gyventojų 

skaičius 

Proc. Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

25. Aplinkos triukšmo 

poveikis gyventojams 

Didesnio kaip 55 dBA Ldvn (dienos, vakaro ir nakties 

triukšmo rodiklis) kelių transporto triukšmo 

veikiamuose pastatuose gyvenančių žmonių dalis 

aglomeracijoje; 

 

didesnio kaip 55 dBA Ldvn (dienos, vakaro ir nakties 

triukšmo rodiklis) geležinkelių transporto triukšmo 

veikiamuose pastatuose gyvenančių žmonių dalis 

aglomeracijoje; 

 

didesnio kaip 50 dBA Lnakties (nakties triukšmo 

rodiklis) kelių transporto triukšmo veikiamuose 

pastatuose gyvenančių žmonių dalis aglomeracijoje; 

 

didesnio kaip 50 dBA Lnakties (nakties triukšmo 

rodiklis) geležinkelių transporto triukšmo veikiamuose 

pastatuose gyvenančių žmonių dalis aglomeracijoje 

Proc. ENHIS duomenų bazė 

26. Gyventojų, per metus 

gaunančių didesnę kaip 5 

mSv efektinę dozę, dalis 

Gyventojų, per metus gaunančių didesnę kaip 5 mSv 

efektinę dozę, skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Proc. Radiacinės saugos centras, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 



6 
 

 

27. Medicininės apšvitos 

sąlygota kolektyvinė 

efektinė dozė 

Gyventojų medicininių procedūrų metu gauta 

kolektyvinė efektinė dozė; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Efektinė dozė (mSv), 

tenkanti vienam gyventojui 

Radiacinės saugos centras, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

28. UV spinduliuotės dozė Faktinė vidutinė per tam tikrą laiką sugerta UV 

spinduliuotės dozė 

MED/val Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

29. Sergamumas piktybine 

odos melanoma 

Piktybinės odos melanomos ir kitų odos piktybinių 

navikų naujų atvejų skaičius per metus (TLK-10-AM, 

kodas C43); 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Nacionalinio vėžio 

instituto Vėžio registras, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

30. 0–54 metų gyventojų 

sergamumas piktybine 

odos melanoma 

0–54 metų gyventojų piktybinės odos melanomos 

naujų atvejų skaičius per metus (TLK-10-AM, kodas 

C43); 

 

vidutinis metinis nuolatinių 0–54 metų  gyventojų 

skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

0–54 metų amžiaus 

gyventojų 

Nacionalinio vėžio 

instituto Vėžio registras, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

31. Radono ir jo skilimo 

produktų nulemta apšvita 

Vidutinė radono ir jo skilimo produktų koncentracija 

patalpose 

Vidutinė radono ir jo 

skilimo produktų 

koncentracija patalpose, 

Bq/m3 

Radiacinės saugos centras 



7 
 

 

Pastatų, kuriuose viršyta 200 Bq/m3 radono ir jo 

skilimo produktų koncentracija, skaičius; 

 

pastatų, kuriuose atlikti tyrimai, skaičius 

Pastatų, kuriuose viršyta 

200 Bq/m3 radono ir jo 

skilimo produktų 

koncentracija, skaičiaus 

santykis su pastatų, 

kuriuose radono ir jo 

skilimo produktų 

koncentracija neviršija 200 

Bq/m3, skaičiumi 

Pastatų, kuriuose viršyta 400 Bq/m3 radono ir jo 

skilimo produktų koncentracija, skaičius; 

 

pastatų, kuriuose atlikti tyrimai, skaičius 

Pastatų, kuriuose viršyta 

400 Bq/m3 radono ir jo 

skilimo produktų 

koncentracija, skaičiaus 

santykis su pastatų, 

kuriuose radono ir jo 

skilimo produktų 

koncentracija neviršija 400 

Bq/m3, skaičiumi 

32. Jonizuojančiosios 

spinduliuotės lygio 

aplinkoje stebėjimo 

sistemos įvertinimas* 

Jonizuojančiosios spinduliuotės lygio aplinkoje 

stebėjimo (pagal komponentų sąrašą) sistemos 

įvertinimas 

Balai 

(025 ir 050, kai 

pateikiama skirtingo tankio 

tinklams) 

Radiacinės saugos centras 

33. Gyventojų, kurių 

nuotekos tvarkomos 

pagal teisės aktų 

reikalavimus, dalis 

aglomeracijose 

Aglomeracijos pavadinimas; 

 

bendras gyventojų skaičius aglomeracijoje; 

 

gyventojų, kurių  nuotekos prijungtos prie bendros 

nuotekų tvarkymo sistemos, skaičius aglomeracijoje; 

 

aglomeracijos nuotekų valymo įrenginių atitiktis 

nustatytiems nuotekų išleidimo reikalavimams  

Proc. Aplinkos ministerija 



8 
 

 

34. Geriamojo vandens 

mėginių, kuriuose 

žarninių lazdelių (E. coli) 

ir (ar) žarninių 

enterokokų skaičius 

viršijo ribinį 

mikroorganizmų skaičių 

per tam tikrą laikotarpį, 

dalis 

Mėginių, kuriuose žarninių lazdelių (E. coli) ir (ar) 

žarninių enterokokų skaičius viršijo ribinį 

mikroorganizmų skaičių 0/100 ml vandens, skaičius; 

 

bendras mėginių, tirtų dėl žarninių lazdelių ir (ar) 

žarninių enterokokų, skaičius per metus 

Proc. Higienos institutas, 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 

35. Geriamojo vandens 

mėginių, kuriuose 

cheminių (toksinių) 

medžiagų koncentracija 

viršijo nustatytas ribines 

vertes per tam tikrą 

laikotarpį, dalis 

Mėginių, kuriuose cheminių (toksinių) medžiagų 

koncentracija viršijo Lietuvoje nustatytas ribines 

vertes, skaičius; 

 

bendras tirtų mėginių skaičius per metus 

Proc. Higienos institutas, 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 

36. Gyventojų, vartojančių 

viešai tiekiamą vandenį, 

dalis 

Gyventojų, kuriems vandentiekio skirstomuoju tinklu, 

cisternomis ar pan. viešai tiekiamas geriamasis vanduo, 

skaičius, nurodytas duomenų teikėjo ataskaitose; 

 

vidutinis metinis gyventojų skaičius 

Proc. Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba, 

Higienos institutas, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

37. Maudyklų, viršijančių 

Lietuvoje nustatytas 

maudyklų vandens 

kokybės mikrobiologinių 

analičių vertes, dalis 

Maudyklų, kuriose buvo viršytos mikrobiologinių 

analičių vertės, skaičius (atskirai skaičiuojama gėlo 

vandens ir jūros vandens maudykloms); 

 

bendras maudyklų, tirtų per maudymosi sezoną, 

skaičius 

Proc. Higienos institutas 



9 
 

 

38. Puikios, geros, 

patenkinamos, prastos 

vandens kokybės 

maudyklų dalis 

Puikios, geros, patenkinamos, prastos vandens kokybės 

maudyklų skaičius (atskirai skaičiuojama gėlo vandens 

ir jūros vandens maudykloms); 

 

bendras maudyklų, tirtų per maudymosi sezoną, 

skaičius 

Proc. Higienos institutas 

39. Per vandenį išplitusių 

užkrečiamųjų ligų 

protrūkių skaičius per 

metus 

Protrūkių skaičius;  

 

atvejų skaičius protrūkiuose 

Skaičius Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

40. Sergamumas ūmiomis 

žarnyno 

užkrečiamosiomis 

ligomis 

Bendras ūmių žarnyno užkrečiamųjų ligų (TLK-10-

AM, kodai A00–A09) atvejų skaičius per metus; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

41. Pagrindinių maisto 

saugos politikos 

priemonių įvertinimo 

indeksas* 

Maisto saugos politikos ypatumai (pagal komponentų 

sąrašą) ir jų vertinimas 

Balai 

(010) 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba, 

Higienos institutas 

42. Maisto saugos kontrolės 

kiekybinių parametrų 

įvertinimo indeksas 

Kasmet atsakingų institucijų kontroliuojamų viešojo 

maitinimo įmonių dalis; 

 

bendras registruotų (kontroliuojamų) viešojo maitinimo 

įmonių skaičius; 

 

kontroliuojamų viešojo maitinimo įmonių skaičius 

Proc. 

 

 

 

 

Valstybinė maisto 

ir veterinarijos tarnyba, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 



10 
 

 

Kvalifikuotų maisto kontrolės pareigūnų (visų etatų 

ekvivalentas) skaičius, tenkantis 1000 gyventojų; 

 

kvalifikuotų maisto kontrolės pareigūnų skaičius, 

išreikštas visų etatų ekvivalentu; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų 

43. Cheminio užteršimo 

atvejų duomenų bazės 

tvarkymas* 

Duomenų bazės objektų sąrašas ir duomenų aprašymas Balai 

(03) 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos Ekstremalių 

sveikatai situacijų centras 

44. Apsinuodijimų 

informacijos centro 

funkcijas vykdančių 

įstaigų darbuotojų 

skaičius, tenkantis 

vienam milijonui šalies 

gyventojų 

Apsinuodijimų informacijos centro funkcijas 

vykdančiose įstaigose visu etatu dirbančiųjų skaičius 

(aptarnaujantis personalas ir specialistai); 

 

apsinuodijimų informacijos centro funkcijas vykdančių 

įstaigų skaičius; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius; 

 

įstaigų, užtikrinančių visų apsinuodijimų informacijos 

centro funkcijų vykdymą, skaičius 

Skaičius, tenkantis 

milijonui šalies gyventojų 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos Ekstremalių 

sveikatai situacijų centras, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

45. Pasiruošimo cheminių 

avarijų valdymui 

įvertinimo indeksas* 

Duomenys apie pasiruošimą cheminių avarijų 

valdymui (pagal komponentų sąrašą) 

Balai 

(0–8) 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos Ekstremalių 

sveikatai situacijų centras, 

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos, 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 



11 
 

 

46. Dirbančiųjų mirtingumas 

dėl nelaimingų atsitikimų 

darbe 

Nelaimingų atsitikimų darbe, sukėlusių darbuotojų 

mirtį, skaičius (dėl kurių surašyti N-1 formos aktai 

(darbe) ir dėl kurių surašyti N-2 formos aktai (pakeliui 

į darbą ar iš darbo); 

 

bendras dirbančiųjų skaičius; 

 

(Apibendrinimus galima pateikti pagal darbdavio 

ekonominės veiklos rūšį ir nukentėjusiųjų profesiją) 

Skaičius, 

tenkantis 100 000 

dirbančiųjų 

Lietuvos Respublikos 

valstybinė darbo inspekcija 

prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos,  

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

47. Dirbančiųjų, 

nukentėjusių nuo 

nelaimingų atsitikimų 

darbe, dalis 

Bendras atvejų arba įvykių, apie kuriuos pranešta, 

skaičius pagal tam tikras įmonių ekonominės veiklos 

rūšis ir (ar) nukentėjusiųjų profesijų grupes; 

 

bendras dirbančiųjų skaičius tiriamaisiais metais 

Skaičius, tenkantis 100 000 

dirbančiųjų 

Lietuvos Respublikos 

valstybinė darbo inspekcija 

prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, 

Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

48. Profesinių ligų apskaitos 

sistemos įvertinimo 

indeksas* 

Profesinių ligų apskaitos sistemos (pagal komponentų 

sąrašą) įvertinimas 

Skaičius Higienos institutas 

49. Sergamumas Laimo liga Laimo ligos atvejų skaičius per metus; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos, Lietuvos 

statistikos departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 



12 
 

 

50. Sergamumas erkiniu 

encefalitu 

Erkinio encefalito atvejų skaičius per metus; 

 

vidutinis metinis nuolatinių gyventojų skaičius 

Skaičius, tenkantis 100 000 

gyventojų 

Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos, Lietuvos 

statistikos departamentas, 

Oficialiosios statistikos 

portalas 

51.  I. Ricinus rūšies erkių 

gausumas 

Alkanų erkių skaičius ant vėliavėlės 1 km kelio 

atkarpoje 

Vidutinis erkių skaičius 1 

km kelio atkarpoje 

Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

 

* Rodiklio duomenų, reikalingų rodiklio reikšmei apskaičiuoti, komponentų sąrašas pateiktas Duomenų ir informacijos srautų aplinkos ir sveikatos 

rodikliams apskaičiuoti teikimo, rinkimo, analizės ir ataskaitos rengimo taisyklių 2 priede. 

 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. V-650, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 89-4738 (2010-07-27), i. k. 1102250ISAK000V-650 

Nr. V-1035, 2012-11-15, Žin., 2012, Nr. 135-6916 (2012-11-22), i. k. 1122250ISAK00V-1035 

Nr. V-331, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-15, i. k. 2016-04897 

Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.44939076B6FC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.110AA3B511F7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175f47f0eaa211e58deaaf0783ebf65b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad


 

 

Duomenų ir informacijos srautų  

aplinkos ir sveikatos rodikliams  

apskaičiuoti teikimo, rinkimo, 

analizės ir ataskaitos rengimo taisyklių 

2 priedas 

 

APLINKOS IR SVEIKATOS RODIKLIŲ DUOMENŲ, REIKALINGŲ ŠIŲ RODIKLIŲ REIKŠMĖMS APSKAIČIUOTI,  

KOMPONENTŲ SĄRAŠAS  

 

Rodiklio 

Nr. 

Rodiklio 

pavadinimas 

Komponento pavadinimas Įvertinimas 

(balai) 

12. Aplinkos tabako 

dūmų ekspozicijos 

mažinimo ir 

nerūkymo zonų 

plėtros įvertinimo 

indeksas 

1. Rūkymas uždraustas (apribotas) mokyklose. 

2. Rūkymas uždraustas (apribotas) dienos centruose. 

3. Rūkymas uždraustas (apribotas) valstybinėse įstaigose bei visuomeniniuose 

pastatuose. 

4. Rūkymas uždraustas (apribotas) miesto teritorijoje važinėjančiose viešojo 

transporto priemonėse. 

5. Rūkymas uždraustas (apribotas) tolimųjų reisų viešojo transporto priemonėse. 

6. Rūkymas uždraustas (apribotas) ligoninėse. 

7. Rūkymas uždraustas (apribotas) darbo vietose. 

8. Rūkymas uždraustas (apribotas) kino teatruose, teatruose, muziejuose ir kt. 

9. Rūkymas uždraustas (apribotas) baruose, restoranuose. 

10. Uždrausta tabako reklama. 

0 – nėra arba aiškiai 

nesuformuluotas; 

1 – aiškiai suformuluotas, iš dalies 

įgyvendintas arba neįgyvendintas; 

2 – aiškiai suformuluotas ir 

vykdomas arba įgyvendintas. 



2 
 

 

32. Jonizuojančiosios 

spinduliuotės lygio 

aplinkoje stebėjimo 

sistemos 

įvertinimas 

Tiksli informacija apie šių charakteristikų stebėjimo tinklo tankį ir jo vykdymą: 

- aerozolių; 

- aplinkos dozės; 

- mišrios dietos ir pieno (pvz., reprezentatyvaus maisto krepšelio); 

- paviršinio vandens; 

- geriamojo vandens. 

Vertinami šie parametrai:  

- tinklo tankis: visi regionai tinkamai reprezentuojami; 

- matavimų dažnis: tankusis tinklas: ≤ kas ketvirtį; retasis tinklas: ≤ kas mėnesį; 

aplinkos dozė: nuolat; 

- jautris pranešimo lygių atžvilgiu: aptikimo riba < už pranešimo lygį (žr. 

Europos Komisijos rekomendacija 2000/473/Euratomas, III priedas. Praneštini lygiai); 

- nuolatinė stebėsena: ne tik avarijų atvejais; 

- tarptautinis palyginimas: sėkmingas dalyvavimas tarptautiniuose 

lyginamuosiuose matavimuose.  

Retojo ir tankiojo stebėjimo tinklo parametrai vertinami atskirai. 

Atskiroje terpėje kiekvienam 

parametrui gali būti suteikiama po 

1 balą (jei jis atitinka nurodytus 

reikalavimus). Kiekvienas tinklas, 

visose terpėse atitinkantis visus 

nurodytus parametrus, maksimaliai 

gali būti įvertintas 25 balais 

(5×5=25). Jei abu tinklai atitinka 

visus parametrus, rodiklio 

maksimalus įvertinimas lygus 50 

(25+25=50). 

41. Pagrindinių maisto 

saugos politikos 

priemonių 

įvertinimo indeksas  

Pagrindiniai komponentai: 

1. Nacionalinė mokslo programa. 

2. Išskirtos jautrios gyventojų grupės, į kurias orientuojama maisto saugos politika. 

3. Pasiruošimas ir prevenciniai veiksmai, saugantys nuo per maistą plintančių 

užkrečiamųjų ligų protrūkių. 

0 – nėra, aiškiai nenustatytas;  

1 – aiškiai nustatytas, iš dalies 

įgyvendintas; 

2 – aiškiai nustatytas, visiškai 

įgyvendintas. 

Įgyvendinimo vertinimo komponentai: 

1. Septynių RVASVT principų įgyvendinimas maitinimo įstaigose. 

2. Reguliariai kontroliuojamų maitinimo įstaigų procentas. 

0 – mažiau nei 50 proc.; 

1 – 50–80 proc.; 

2 – daugiau nei 80 proc.  



3 
 

 

43. Cheminio 

užteršimo atvejų 

duomenų bazės 

tvarkymas 

Veikianti duomenų bazė, kurioje yra duomenys apie gyventojus ir teritorijas. 

Duomenų bazėje turi būti šie minimalūs nelaimingą atsitikimą apibūdinantys 

duomenys: 

a) šaltinio apibūdinimas: išsiskyrusios pavojingos cheminės medžiagos ar mišinio 

(pavadinimas ir CAS numeris) kiekis ir aplinka, į kurią pateko pavojingos cheminės 

medžiagos ar mišiniai; 

b) informacija apie nelaimingo atsitikimo vietą: geografinės vietovės unikalūs 

duomenys (vietovės koordinatės, ilguma, platuma ar pan.), fiksuota vietovė ar 

transportavimo metu; 

c) pasekmės: paveiktų žmonių skaičius (gyventojai, darbuotojai, gelbėtojai); 

d) nuoroda, kur galima gauti daugiau informacijos apie nelaimingą atsitikimą. 

 

(Nelaimingas atsitikimas  sutartinė kategorija, apibūdinama atsižvelgiant į pasekmes. 

Paprastai taikomas Tarptautinės cheminių medžiagų saugos programos (IPCS) 3 

lygmuo, kai yra įtariamos ar nustatytos neigiamos pasekmės gyventojų sveikatai, arba 

IPCS 4 lygmuo, kai reikia taikyti ekstremaliųjų situacijų valdymo planus) 

0  duomenų bazės ir (ar) registro 

nėra; 

1  nurodytas sąlygas atitinka iš 

dalies ir apima mažiau nei 80 proc. 

šalies teritorijos; 

2  visiškai atitinka nurodytas 

sąlygas, tačiau apima mažiau nei 

80 proc. šalies teritorijos arba 

nurodytas sąlygas atitinka iš dalies 

ir apima 80 proc. ar daugiau šalies 

teritorijos; 

3  visiškai atitinka nurodytas 

sąlygas ir apima 80 proc. ar 

daugiau šalies teritorijos. 

45. Pasiruošimo 

cheminių avarijų 

valdymui 

įvertinimo indeksas 

1. Kompetentinga institucija. 

 
0  tokia institucija neįkurta;  

1  tokia institucija yra įkurta ir 

veikia iš dalies;  

2 – tokia institucija įkurta ir veikia.  

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. 

0 – parengtų planų nėra;  

1 – planai yra parengti, bet 

naudojami arba įgyvendinami tik 

iš dalies;  

2 – planai parengti ir 

įgyvendinami. 

3. Avarijų likvidavimo rekomendacijos. Šiam komponentui įvertinti reikia nustatyti 

pavojingų cheminių medžiagų ir mišinių, kuriems šalyje yra taikomos avarijų 

likvidavimo rekomendacijos, skaičių. Jei nėra taikomų avarijų likvidavimo 

rekomendacijų, šis komponentas vertinamas 0. 

0 – kai skaičius ≤ 100; 

1 – kai skaičius > 100 ir ≤ 250; 

2 – kai skaičius > 250. 



4 
 

 

4. Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema. Šio komponento vertė (skaičius) 

gaunama remiantis tuo, kiek toliau išvardytų priemonių yra įgyvendinta (0–4): 

– gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, apimanti 90 proc. visų namų ūkių; 

– numatytos specialios informavimo priemonės gyventojams, turintiems klausos 

sutrikimų; 

– aiškus funkcijų ir atsakomybės paskirstymas; numatytos organizacinės priemonės 

sistemos veikimui užtikrinti; 

– gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos tikrinimas bent kartą per metus, apie 

tai įspėjus visuomenę.  

0 – kai skaičius  1; 

1 – kai skaičius 2 ar 3;  

2 – kai skaičius 4. 

Galutinė suminė pasiruošimo rodiklio vertė apskaičiuojama sumuojant visų 4 

komponentų vertes (balus). 

0–8 

 

48. Profesinių ligų 

apskaitos sistemos 

įvertinimo indeksas 

1. Nacionalinio profesinių ligų registro egzistavimas. 0 – registro nėra; 

1 – yra oficialus registras. 

2. Profesinių ligų registracijos specifika. 

 

1 – nėra profesinių ligų sąrašo; 

2 – yra nebaigtinis profesinių ligų 

sąrašas; 

3 – yra baigtinis profesinių ligų 

sąrašas. 

3. Kompensavimo sistemos pobūdis. 

 

1 – integruota į bendrą socialinės 

apsaugos sistemą; 

2 – atskira sistema, skirta 

profesinėms ligoms ir 

nelaimingiems atsitikimams.  

Profesinių ligų apskaitos sistema vertinama pagal surinktą balų skaičių: 1–2 – 

patenkinama; 3–4 – gera; 5–6 – labai gera.  

 

 

 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-331, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-15, i. k. 2016-04897 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175f47f0eaa211e58deaaf0783ebf65b


5 
 

 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-650, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 89-4738 (2010-07-27), i. k. 1102250ISAK000V-650 
Dėl sveikatos apsaugos ministro 2006 m. vasario 13 d. įsakymo Nr. V-109 "Dėl aplinkos ir sveikatos rodiklių sąrašo ir Duomenų ir informacijos srautų aplinkos ir sveikatos 

rodikliams apskaičiuoti teikimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1035, 2012-11-15, Žin., 2012, Nr. 135-6916 (2012-11-22), i. k. 1122250ISAK00V-1035 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. vasario 13 d. įsakymo Nr. V-109 "Dėl Aplinkos ir sveikatos rodiklių sąrašo ir duomenų ir informacijos srautų 
aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti teikimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-331, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-15, i. k. 2016-04897 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. vasario 13 d. įsakymo Nr. V-109 „Dėl aplinkos ir sveikatos rodiklių sąrašo ir duomenų ir informacijos srautų 

aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1163, 2022-06-27, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13766 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. vasario 13 d. įsakymo Nr. V-109 „Dėl Aplinkos ir sveikatos rodiklių sąrašo ir Duomenų ir informacijos srautų 

aplinkos ir sveikatos rodikliams apskaičiuoti teikimo, rinkimo, analizės ir ataskaitos rengimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.44939076B6FC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.110AA3B511F7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175f47f0eaa211e58deaaf0783ebf65b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1a04e70f63711ec8fa7d02a65c371ad

